А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________20 __ г.                                                                                 № _______

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 01.07.2021 № 1462 «О порядке

определения объема и предоставления

субсидий из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим

организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с пунктом 10

части 1 статьи 32 Налогового кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.07.2021 № 1462 «О порядке определения объема и

предоставления субсидий из бюджета Петропавловск-Камчатского городского

округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями», следующие изменения:

1.1 пункт 2.3 Порядка определения объема и предоставления субсидий из

бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, на реализацию социально значимых

мероприятий в рамках осуществления их уставной деятельности и реализацию

гражданских инициатив изложить в следующей редакции:

«2.3. Требования к участникам конкурсного отбора, которым должен

соответствовать участник конкурсного отбора:

2.3.1 на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется

проведение конкурса:

- у участника конкурсного отбора должна отсутствовать неурегулированная

просроченная задолженность по заработной плате;

- участники конкурсного отбора не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства,

деятельность участника конкурсного отбора не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- у участника конкурсного отбора должна отсутствовать просроченная

задолженность по возврату в бюджет Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность

перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере участника конкурсного отбора, являющегося юридическим

лицом;

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее

- офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном

(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

- участники конкурсного отбора не должны получать средства из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа и из бюджета Камчатского края

на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;

- достижение результата предоставления субсидии ранее предоставленной

субсидии, в случае, если субсидия была предоставлена в году, предшествующему

году подачи заявления на предоставление субсидии;

- получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения;

2.3.2 у участника конкурсного отбора должна отсутствовать неисполненная

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах на дату формирования справки, полученной в

течение конкурсного отбора.»;

1.2  пункт 2.3 Порядка определения объема и предоставления субсидий

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениями, уставная деятельность которых связана

с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны

изложить в следующей редакции:

«2.3. Требования, к участникам конкурсного отбора, которым должен

соответствовать участник конкурсного отбора:

2.3.1 на 1-е число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется

проведение конкурса:

- у участника конкурсного отбора должна отсутствовать неурегулированная

просроченная задолженность по заработной плате;

- участники конкурсного отбора не должны находиться в процессе

реорганизации, ликвидации, в отношении них не введена процедура банкротства,

деятельность участника конкурсного отбора не приостановлена в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- у участника конкурсного отбора должна отсутствовать просроченная

задолженность по возврату в бюджет Петропавловск-Камчатского городского

округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в

соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность

перед бюджетом Петропавловск-Камчатского городского округа;

- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о

дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного

органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или

главном бухгалтере участника конкурсного отбора, являющегося юридическим

лицом;

- участники отбора не должны являться иностранными юридическими

лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и территорий, используемых для

промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее

- офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном

(складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц)

участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не

учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале

публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной

компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской

Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале

других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале

указанных публичных акционерных обществ;

- участники конкурсного отбора не должны получать средства из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа и из бюджета Камчатского края

на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;

- получатели субсидии не должны находиться в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и

физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

распространению оружия массового уничтожения;

2.3.2 у участника конкурсного отбора должна отсутствовать неисполненная

обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов,

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской

Федерации о налогах и сборах на дату формирования справки, полученной в

течение проведения конкурсного отбора.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и

Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа – руководителя Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                         К.В. Брызгин Исп.:

консультант отдела по внутренней политике и организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Д.И. Брынько, тел: 8 (4152) 303-100

(доб.1142)